
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

ПРИКАЗ 

 

18.08.2023           №301 

О подготовке основного (организованного) меню 

 

 В соответствии с подпунктами 8.1.2–8.1.4 пункта 8.1 СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по подготовке основного (организованного) меню 

питания обучающихся МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Председатель группы: ответственный по питанию Маслова М.Б. 

Члены группы: заведующая производством Урсу С.Ю., медицинский работник 

Кихай Т.А. 

2. Рабочей группе в срок до 28.08.2023: 

 разработать в соответствии с действующим санитарным 

законодательством проекты двухнедельного основного (организованного) 

меню питания для обучающихся МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» 

следующих возрастных категорий: 7–11 и 12–18 лет; 

 согласовать проекты основного (организованного) меню с 

территориальным отделением Роспотребнадзора по г. Энску; 

 представить на утверждение согласованные проекты основного 

(организованного) меню. 

3. Секретарю Рязанской Е.В. ознакомить с настоящим приказом работников, 

указанных в нем, под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                     С.П. Важенин 


		2023-08-28T16:10:32+0500
	Важенин Сергей Петрович




